



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SIM - Serviço de Informações Municipais
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota Fiscal Série E
20220000000034

Código de Verificação de Autenticidade
214P-MOEH

Data e Hora de Emissão da NFS-e
21/07/2022 07:59:33

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível (Tributado)	Município da Incidência do ISS Rodeio Bonito/RS	Número do Processo
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS
		Data da Competência 21/07/2022



Prestador de Serviços

CPF/CNPJ 18.257.020/0001-08	Insc. Estadual	Insc. Municipal 28824	Nome/Razão Social CLEITON HENICKA
Número 416	Endereço RUA GUERINO CERUTTI	Complemento	Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone	E-mail

Tomador de Serviços

CPF/CNPJ 01.467.316/0001-50	Inscrição Municipal 28509	Nome/Razão Social ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEP ROD.BONITO APAE	
Número 692	Endereço RUA GETULIO VARGAS	Complemento	Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone (55) 3798-1447	E-mail

Descrição do Serviço Prestado

Serviço de Mão de Obra de pedreiro para execução de banheiros no ginásio de esportes da APAE.

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

Item da LC 116/2003 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).				Alíquota (%) 0,00	Atividade no Município 719	Código CNAE 43.99-1.03
Valor Total dos Serviços R\$ 2.437,50	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base de Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 2.437,50	ISS SIMPLES NACIONAL	ISS Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos

PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	ISS R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00
------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------------------

Valor Líquido da Nota Fiscal de Serviços

R\$ 2.437,50

Informações Complementares

- PIS.: 203.73902.63-2
REFERENTE 1ª PARCELA
- A autenticidade desta NFS-e está sujeita a verificação através do site sim.digifred.net.br/rodeio bonito.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N° 3.796/2015.
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 31/08/2022.
- Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alterações posteriores.
- Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples..
- Não gera direito a Crédito Fiscal de ISS.

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</p> <p>SIM - Serviço de Informações Municipais NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</p>	Número da Nota Fiscal Série E 202200000000035	
	Código de Verificação de Autenticidade BUFZ-22GI	
	Data e Hora de Emissão da NFS-e 05/08/2022 10:15:52	
Informações Fiscais		
Exigibilidade do ISS Exigível (Tributado)	Município da Incidência do ISS Rodeio Bonito/RS	Número do Processo
Número do RPS	Série do RPS	Data da Competência 05/08/2022
Data de Emissão do RPS		Chave de Acesso  018257020000108202200000000035

Prestador de Serviços			
CPF/CNPJ 18.257.020/0001-08	Insc. Estadual	Insc. Municipal 28824	Nome/Razão Social CLEITON HENICKA
Número 416	Endereço RUA GUERINO CERUTTI		Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone	E-mail

Tomador de Serviços			
CPF/CNPJ 01.467.316/0001-50	Inscrição Municipal 28509	Nome/Razão Social ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEP ROD.BONITO APAE	
Número 692	Endereço RUA GETULIO VARGAS		Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone (55) 3798-1447	E-mail

Descrição do Serviço Prestado
Serviço de Mão de Obra de pedreiro para execução de banheiros no ginásio de esportes da APAE.

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS						
Item da LC 116/2003 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).				Alíquota (%) 0,00	Atividade no Município 719	Código CNAE 43.99-1.03
Valor Total dos Serviços R\$ 2.437,50	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base de Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 2.437,50	ISS SIMPLES NACIONAL	ISS Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos						
PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	ISS R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00

Valor Líquido da Nota Fiscal de Serviços	R\$ 2.437,50
---	---------------------

Informações Complementares
<ul style="list-style-type: none"> PIS.: 203.73902.63-2 REFERENTE 1ª PARCELA A autenticidade desta NFS-e está sujeita a verificação através do site sim.digifred.net.br/rodeiobonito. Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei Nº 3.796/2015. Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 30/09/2022. Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alterações posteriores. Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples.. Não gera direito a Crédito Fiscal de ISS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SIM - Serviço de Informações Municipais
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota Fiscal Série E
20220000000036

Código de Verificação de Autenticidade
OPPR-H8PX

Data e Hora de Emissão da NFS-e
26/08/2022 13:07:48

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível (Tributado)		Município da Incidência do ISS Rodeio Bonito/RS	Número do Processo	
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS	Data da Competência 26/08/2022	

Chave de Acesso



Prestador de Serviços

CPF/CNPJ 18.257.020/0001-08	Insc. Estadual	Insc. Municipal 28824	Nome/Razão Social CLEITON HENICKA		
Número 416	Endereço RUA GUERINO CERUTTI		Complemento	Bairro CENTRO	
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS		Telefone	E-mail	

Tomador de Serviços

CPF/CNPJ 01.467.316/0001-50	Inscrição Municipal 28509	Nome/Razão Social ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEP ROD.BONITO APAE			
Número 692	Endereço RUA GETULIO VARGAS		Complemento	Bairro CENTRO	
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS		Telefone (55) 3798-1447	E-mail	

Descrição do Serviço Prestado

Serviço de Mão de Obra de pedreiro para execução de banheiros no ginásio de esportes da APAE.

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

Item da LC 116/2003 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).				Aliquota (%) 0,00	Atividade no Município 719	Código CNAE 43.99-1.03
Valor Total dos Serviços R\$ 3.250,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base de Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 3.250,00	ISS SIMPLES NACIONAL	ISS Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos


PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	ISS R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00
------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------------------

Valor Líquido da Nota Fiscal de Serviços

R\$ 3.250,00

Informações Complementares

- PIS.: 203.73902.63-2
REFERENTE 3ª PARCELA
- A autenticidade desta NFS-e está sujeita a verificação através do site sim.digifred.net.br/rodeio bonito.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei Nº 3.796/2015.
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 30/09/2022.
- Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alterações posteriores.
- Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples..
- Não gera direito a Crédito Fiscal de ISS.

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</p> <p>SIM - Serviço de Informações Municipais NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</p>	Número da Nota Fiscal Série E 202200000000037	
	Código de Verificação de Autenticidade QP65-BHZZ	
	Data e Hora de Emissão da NFS-e 15/09/2022 11:17:44	
Informações Fiscais		
Exigibilidade do ISS Exigível (Tributado)	Município da Incidência do ISS Rodeio Bonito/RS	Número do Processo
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS
		Data da Competência 15/09/2022
Chave de Acesso		
 018257020000108202200000000037		

Prestador de Serviços			
CPF/CNPJ 18.257.020/0001-08	Insc. Estadual	Insc. Municipal 28824	Nome/Razão Social CLETON HENICKA
Número 416	Endereço RUA GUERINO CERUTTI	Complemento	Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone	E-mail

Tomador de Serviços			
CPF/CNPJ 01.467.316/0001-50	Inscrição Municipal 28509	Nome/Razão Social ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEP ROD.BONITO APAE	
Número 692	Endereço RUA GETULIO VARGAS	Complemento	Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone (55) 3798-1447	E-mail


Descrição do Serviço Prestado
Serviço de Mão de Obra de pedreiro para execução de banheiros no ginásio de esportes da APAE.

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS						
Item da LC 116/2003 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).				Alíquota (%) 0,00	Atividade no Município 719	Código CNAE 43.99-1.03
Valor Total dos Serviços R\$ 1.000,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base de Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 1.000,00	ISS SIMPLES NACIONAL	ISS Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos						
PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	ISS R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00

Valor Líquido da Nota Fiscal de Serviços	R\$ 1.000,00
---	---------------------

Informações Complementares
<ul style="list-style-type: none"> PIS.: 203.73902.63-2 A autenticidade desta NFS-e está sujeita a verificação através do site sim.digifred.net.br/rodeiobonito. Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N° 3.796/2015. Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 31/10/2022. Empresa optante pelo Simples Nacional c/e. Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alterações posteriores. Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples.. Não gera direito a Crédito Fiscal de ISS.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA SIM - Serviço de Informações Municipais NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e	Número da Nota Fiscal Série E 202200000000039	
	Código de Verificação de Autenticidade 9N4R-UMGN	
	Data e Hora de Emissão da NFS-e 23/09/2022 11:25:15	
Informações Fiscais		
Exigibilidade do ISS Exigível (Tributado)	Município da Incidência do ISS Rodeio Bonito/RS	Número do Processo
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS
		Data da Competência 23/09/2022
Chave de Acesso		
 018257020000108202200000000039		

Prestador de Serviços			
CPF/CNPJ 18.257.020/0001-08	Insc. Estadual	Insc. Municipal 28824	Nome/Razão Social CLETON HENICKA
Número 416	Endereço RUA GUERINO CERUTTI	Complemento	Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone	E-mail

Tomador de Serviços			
CPF/CNPJ 01.467.316/0001-50	Inscrição Municipal 28509	Nome/Razão Social ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEP ROD.BONITO APAE	
Número 692	Endereço RUA GETULIO VARGAS	Complemento	Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone (55) 3798-1447	E-mail

Descrição do Serviço Prestado
Serviço de Mão de Obra de pedreiro para execução de banheiros no ginásio de esportes da APAE.

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS						
Item da LC 116/2003 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).			Alíquota (%) 0,00	Atividade no Município 719	Código CNAE 43.99-1.03	
Valor Total dos Serviços R\$ 2.437,50	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base de Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 2.437,50	ISS SIMPLES NACIONAL	ISS Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos							
PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	ISS R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00	

Valor Líquido da Nota Fiscal de Serviços	R\$ 2.437,50
---	---------------------

Informações Complementares
<ul style="list-style-type: none"> PIS.: 203.73902.63-2 REFERENTE 4ª PARCELA A autenticidade desta NFS-e está sujeita a verificação através do site sim.digifred.net.br/rodeio bonito. Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N° 3.796/2015. Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 31/10/2022. Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alterações posteriores. Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples.. Não gera direito a Crédito Fiscal de ISS.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA SIM - Serviço de Informações Municipais NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e	Número da Nota Fiscal Série E 20220000000041	
	Código de Verificação de Autenticidade GSZL-V9WW	
	Data e Hora de Emissão da NFS-e 30/09/2022 11:10:37	
Informações Fiscais		
Exigibilidade do ISS Exigível (Tributado)	Município da Incidência do ISS Rodeio Bonito/RS	Número do Processo
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS
		Data da Competência 30/09/2022
Chave de Acesso		
 018257020000108202200000000041		

Prestador de Serviços			
CPF/CNPJ 18.257.020/0001-08	Insc. Estadual	Insc. Municipal 28824	Nome/Razão Social CLEITON HENICKA
Número 416	Endereço RUA GUERINO CERUTTI		Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone	E-mail

Tomador de Serviços			
CPF/CNPJ 01.467.316/0001-50	Inscrição Municipal 28509	Nome/Razão Social ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEP ROD.BONITO APAE	
Número 692	Endereço RUA GETULIO VARGAS		Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone (55) 3798-1447	E-mail

Descrição do Serviço Prestado
Serviço de Mão de Obra de pedreiro para execução de banheiros no ginásio de esportes da APAE.

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS						
Item da LC 116/2003 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).				Alíquota (%) 0,00	Atividade no Município 719	Código CNAE 43.99-1.03
Valor Total dos Serviços R\$ 2.437,50	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base de Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 2.437,50	ISS SIMPLES NACIONAL	ISS Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos						
PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	ISS R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00

Valor Líquido da Nota Fiscal de Serviços	R\$ 2.437,50
---	---------------------

Informações Complementares
<ul style="list-style-type: none"> PIS.: 203.73902.63-2 REFERENTE 5ª PARCELA A autenticidade desta NFS-e está sujeita a verificação através do site sim.digifred.net.br/rodeio bonito. Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N° 3.796/2015. Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 31/10/2022. Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alterações posteriores. Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples.. Não gera direito a Crédito Fiscal de ISS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SIM - Serviço de Informações Municipais
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota Fiscal Série E
202200000000043

Código de Verificação de Autenticidade
3YZ4-D9M4

Data e Hora de Emissão da NFS-e
05/10/2022 13:51:21

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível (Tributado)		Município da Incidência do ISS Rodeio Bonito/RS	Número do Processo
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS	Data da Competência 05/10/2022

Chave de Acesso



01825702000010820220000000043

Prestador de Serviços

CPF/CNPJ 18.257.020/0001-08	Insc. Estadual	Insc. Municipal 28824	Nome/Razão Social CLETON HENICKA	
Número 416	Endereço RUA GUERINO CERUTTI		Complemento	Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone	E-mail	

Tomador de Serviços

CPF/CNPJ 01.467.316/0001-50	Inscrição Municipal 28509	Nome/Razão Social ASSOC.PAIS E AMIGOS EXCEP ROD.BONITO APAE		
Número 692	Endereço RUA GETULIO VARGAS		Complemento	Bairro CENTRO
CEP 98360-000	Cidade/UF Rodeio Bonito/RS	Telefone (55) 3798-1447	E-mail	

Descrição do Serviço Prestado

Serviço de Mão de Obra de pedreiro para execução de banheiros no ginásio de esportes da APAE.

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

Item da LC 116/2003 7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).				Alíquota (%) 0,00	Atividade no Município 719	Código CNAE 43.99-1.03
Valor Total dos Serviços R\$ 2.250,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base de Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 2.250,00	ISS SIMPLES NACIONAL	ISS Retido Não	Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos

PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 0,00	CSLL R\$ 0,00	ISS R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00
------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------------------

Valor Líquido da Nota Fiscal de Serviços

R\$ 2.250,00

Informações Complementares

- PIS.: 203.73902.63-2
REFERENTE 6ª PARCELA
- A autenticidade desta NFS-e está sujeita a verificação através do site sim.digifred.net.br/rodeio bonito.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei Nº 3.796/2015.
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e em: 30/11/2022.
- Empresa optante pelo Simples Nacional cfe. Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e/ou alterações posteriores.
- Documento emitido por ME ou EPP ou MEI optante pelo Simples..
- Não gera direito a Crédito Fiscal de ISS.



Identificação do Emitente
ACADROLI MATERIAIS DE CONSTR
AV DO COMERCIO 920
CENTRO
Rodeio Bonito/RS
98360-000
Fone: (55)3798-1305

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 2590
SÉRIE 1
FOLHA 1 de 3



CHAVE DE ACESSO
4322 0991 9455 7600 0187 5500 1000 0025 9017 9821 8117
Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros SF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
217/0000407 **INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO**
CPF/CNPJ
91.945.576/0001-87

DADOS DA NF-e
143220201591572 - 15/09/2022 11:07:35
DATA DA EMISSÃO
15/09/2022
DATA DA ENTRADA/SAÍDA
15/09/2022
HORA DA SAÍDA
11:06:41

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL
Apae de Rodeio Bonito **CNPJ/CPF**
01.467.316/0001-50
ENDEREÇO
Rua Luiz Possamai S/N **BAIRRO/DISTRITO**
CENTRO **CEP**
98360-000
MUNICÍPIO
Rodeio Bonito **FONE/FAX**
UF
RS **INSCRIÇÃO ESTADUAL**
ISENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00 **VALOR DO ICMS**
0,00 **BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST**
0,00 **VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO**
0,00 **VALOR TOTAL DOS PRODUTOS**
8.488,80
VALOR DO FRETE
0,00 **VALOR DO SEGURO**
0,00 **DESCONTO**
561,53 **OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS**
0,00 **VALOR DO IPI**
0,00 **VALOR TOTAL DA NOTA**
7.927,27

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZÃO SOCIAL
FRETE POR CONTA
9 - SEM FRETE **CÓDIGO ANTT**
PLACA VEÍCULO **UF** **CNPJ/CPF**
ENDEREÇO
MUNICÍPIO **UF** **INSCRIÇÃO ESTADUAL**
QUANTIDADE
0,00 **ESPÉCIE**
MARCA **NÚMERO** **PESO BRUTO**
10.425,00 **PESO LÍQUIDO**
0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CAL.ICMS / B.CAL.ICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
631	Cimento Todas as Obras 50 kg Cp II Z. 32	25232910	0500	5405	Sc	5,0000	46,5000	232,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Cal Hidratada CH-III	25222000	0500	5405	Sc	8,0000	18,5000	148,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1519	Revestimento 100 x 7mm Frisado - BR (20pc) VERSAT - PLASBIL	39162000	0500	5405	M2	7,2000	21,4500	154,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1224	Roda Forro P. V. C. - Branco (10pc/fardo) - PLASBIL	39162000	0500	5405	Mt	24,0000	6,5000	156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
695	Prego 17x27 - GERDAU	73170090	0500	5405	Kg	1,0000	20,2500	20,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117	Cap Sold 20mm - TIGRE	39174090	0500	5405	Un	1,0000	2,0000	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134	PLUG C/ ROSCA 1/2" - TIGRE	39174090	0500	5405	Un	4,0000	1,7500	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1097	Areia Media	25059000	0102	5405	M3	2,5000	172,5000	431,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2966	Veda Reboco 5L - QUEVEKS	38244000	0500	5405	Un	1,0000	117,0000	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2377	Tijolo 09 Furos - 11.5x14x24	68101100	0500	5405	Un	300,0000	1,4900	447,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4861	Madeira Lisa 3x12 eucalipto	44079990	0102	5102	M2	18,0000	25,6000	460,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
721	Adesivo 75grs - TIGRE	35061090	0102	5405	Un	1,0000	8,5000	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2129	Fita Veda Rosca 18mmX25m - TIGRE	39209990	0500	5405	Un	1,0000	11,0000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	Joelho 90° Soldavel 20mm - TIGRE	39174090	0102	5405	Un	2,0000	1,2900	2,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	Adaptador Soldavel Curto 20 X 1/2"	39174090	0500	5405	Un	1,0000	1,4900	1,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
142	Joelho 90° Sold C/ Rosca 20mmX 1/2"	39174090	0500	5405	Un	1,0000	3,9900	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
136	Te SR 20x1/2	39174090	0500	5405	Un	3,0000	4,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Torneira Jardim Bico Mangueira 1/2" Preta - HERC	84818099	0500	5405	Un	1,0000	3,7500	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1515	Joelho 90° Sold C/ Rosca 32mm X 3/4 - TIGRE	39172300	0500	5405	Un	1,0000	7,0000	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1097	Areia Media	25059000	0102	5405	M3	1,5000	172,5000	258,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Cal Hidratada CH-III	25222000	0500	5405	Sc	7,0000	12,0000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1724	Parafuso Flanjeado Zincado 4.2x13	73181400	0500	5405	Un	500,0000	0,1350	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Nota Fiscal Emitida por Empresa Optante do Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006 Nota Fiscal Emitida por Empresa Optante do Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006
Produtos Com ICMS por Substituição Tributária.
Base de Calculo ICMS Proprio: RS 0,00
Valor ICMS Proprio: RS 0,00
RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE: ACADROLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - ME, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.
DATA DE RECEBIMENTO
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Nº 2590
SÉRIE: 1

18



Identificação do Emitente
ACADROLI MATERIAIS DE CONSTR
AV DO COMERCIO 920
CENTRO
Rodeio Bonito/RS
98360-000
Fone: (55)3798-1305

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 2590
SÉRIE 1
FOLHA 2 de 3



CHAVE DE ACESSO
4322 0991 9455 7600 0187 5500 1000 0025 9017 9821 8117

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros SF
DADOS DA NF-e
143220201591572 - 15/09/2022 11:07:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL
217/0000407
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
91.945.576/0001-87
CPF/CNPJ

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CAL.ICMS / B.CAL.ICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
90	Joelho 90° Soldavel 20mm - TIGRE	39174090	0102	5405	Un	6,0000	1,2900	7,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2394	Caixa Luz PVC Preta 4X2 -	39269090	0500	5405	Un	2,0000	1,5000	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
631	Cimento Todas as Obras 50 kg Cp II Z. 32	25232910	0500	5405	Sc	5,0000	36,9000	184,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Cal Hidratada CH-III	25222000	0500	5405	Sc	4,0000	12,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	Adaptador Soldavel Curto 20 X 1/2"	39174090	0500	5405	Un	1,0000	1,3100	1,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3221	Base Registro 1416 1/2 MVS PRESSÃO PET - MEBER	84818019	0500	5102	Un	1,0000	44,0000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	Luva Soldavel Com Rosca 20 X 1/2	39174090	0500	5405	Un	1,0000	2,2000	2,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	Adaptador Soldavel Curto 20 X 1/2"	39174090	0500	5405	Un	1,0000	1,3100	1,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	Joelho 90° Soldavel 20mm - TIGRE	39174090	0102	5405	Un	4,0000	1,1350	4,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
631	Cimento Todas as Obras 50 kg Cp II Z. 32	25232910	0500	5405	Sc	3,0000	36,9000	110,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Cal Hidratada CH-III	25222000	0500	5405	Sc	5,0000	12,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2965	Veda Reboco 1L - QUEVEKS	38244000	0500	5405	Un	1,0000	26,4000	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1097	Areia Media	25059000	0102	5405	M3	1,0000	172,5000	172,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3999	Piso Esmaltado RT GC0089 0,56X0,56 A T60 (2,27cx) - CEDASA	69072200	0500	5102	M2	27,2400	26,0000	708,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4526	Piso esmaltado branco impermeavel G C0013 A (2,04m²) T 172	69072200	0500	5102	M2	55,0800	28,4995	1.569,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1742	Argamassa ACI Interna - 20kg	32149000	0500	5405	Sc	20,0000	11,0000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1740	Espacador P/ Azulejo - 3mm - WORKER	39259090	0500	5405	Pt	2,0000	2,2500	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1900	Espacador P/ Azulejo - 2mm - WORKER	39259090	0500	5405	Pt	1,0000	2,2500	2,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3999	Piso Esmaltado RT GC0089 0,56X0,56 A T60 (2,27cx) - CEDASA	69072200	0500	5102	M2	5,1000	38,9000	198,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
799	Corda Riomar Tropical 10mm	56075090	0102	5405	Mt	6,0000	1,5900	9,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2965	Veda Reboco 1L - QUEVEKS	38244000	0500	5405	Un	1,0000	26,4000	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1170	Joelho Soldavel Com Bucha Latao 20 X 1/2"	39174090	0102	5405	Un	2,0000	9,5900	19,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
129	Adaptador Soldavel Curto 20 X 1/2"	39174090	0500	5405	Un	1,0000	1,3100	1,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3221	Base Registro 1416 1/2 MVS PRESSÃO PET - MEBER	84818019	0500	5102	Un	1,0000	44,0000	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96	Luva Soldavel 20mm - TIGRE	39174090	0102	5405	Un	4,0000	1,3100	5,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	Joelho 90° Soldavel 20mm - TIGRE	39174090	0102	5405	Un	4,0000	1,1350	4,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1863	Registro Esfera Soldavel 20mm Predial - DURIN	84818095	0500	5405	Un	1,0000	19,8000	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	Luva Soldavel Com Rosca 20 X 1/2	39174090	0500	5405	Un	1,0000	2,2000	2,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4256	Mictorio Com Sião Bari - JAPI	69109000	0500	5102	Un	1,0000	300,0000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2377	Tijolo 09 Furos - 11.5x14x24	68101100	0500	5405	Un	50,0000	1,4900	74,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Joelho Esgoto 90° - 50mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	2,0000	2,2500	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
134	PLUG C/ ROSCA 1/2" - TIGRE	39174090	0500	5405	Un	1,0000	1,5400	1,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1777	Argamassa ACII Interna/Externa - 20kg - VOTORAN	32149000	0500	5405	Sc	20,0000	25,0800	501,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1097	Areia Media	25059000	0102	5405	M3	0,5000	172,5200	86,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
631	Cimento Todas as Obras 50 kg Cp II Z. 32	25232910	0500	5405	Sc	3,0000	36,9000	110,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Cal Hidratada CH-III	25222000	0500	5405	Sc	3,0000	12,0000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1777	Argamassa ACII Interna/Externa - 20kg - VOTORAN	32149000	0500	5405	Sc	10,0000	25,0800	250,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2696	Rejunte Flexível 1kg Cinza - COLAFIX	32149000	0500	5405	Un	20,0000	3,5000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4618	Lampada Led 30W (150W) 2400 Lumens - LUMANTI	85395200	0102	5102	Un	1,0000	26,4000	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1740	Espacador P/ Azulejo - 3mm - WORKER	39259090	0500	5405	Pt	3,0000	2,2000	6,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4899	Revestimento Frisado 100 x 7mm - branco sob medida - Plasbil	39162000	0500	5102	M2	27,0000	22,0000	594,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Identificação do Emitente
ACADROLI MATERIAIS DE CONSTR
AV DO COMERCIO 920
CENTRO
Rodeio Bonito/RS
98360-000
Fone: (55)3798-1305

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1
Nº 2590
SÉRIE 1
FOLHA 3 de 3



CHAVE DE ACESSO
4322 0991 9455 7600 0187 5500 1000 0025 9017 9821 8117
Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros SF
INSCRIÇÃO ESTADUAL
217/0000407
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

DADOS DA NF-e
143220201591572 - 15/09/2022 11:07:35
CPF/CNPJ
91.945.576/0001-87

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CAL.ICMS / B.CAL.ICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1224	Roda Forro P. V. C. - Branco (10pc/fardo) - PLASBIL	39162000	0500	5405	Mt	30,0000	6,5000	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
339	Canto Interno P. V. C. - PLASBIL	39172900	0500	5405	Un	8,0000	2,9900	23,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1448	Cordao Paralelo 2 X 1,50mm Branco - CORFIO	85444900	0500	5405	Mt	4,0000	6,6000	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2791	Suporte Pendente E27 Preto - DADO	85366100	0102	5405	Un	1,0000	5,2800	5,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
778	Plug Macho 1011-3PG (2P) - 10A - 250v - PEZZI	85366990	0500	5405	Un	1,0000	4,4000	4,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
168	Luva Esgoto 50mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	2,0000	16,2800	32,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Identificação do Emitente
ACADROLI MATERIAIS DE CONSTR
 AV DO COMERCIO 920
 CENTRO
 Rodeio Bonito/RS
 98360-000
 Fone: (55)3798-1305

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 Nº 2482
 SÉRIE 1
 FOLHA 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
4322 0891 9455 7600 0187 5500 1000 0024 8211 2061 7658
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros SF
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 217/0000407
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
 CPF/CNPJ
 91.945.576/0001-87

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL
 Apae de Rodeio Bonito
 ENDEREÇO
 Rua Luiz Possamai S/N
 MUNICÍPIO
 Rodeio Bonito
 FONE/FAX
 UF
 RS
 CNPJ/CPF
 01.467.316/0001-50
 DATA DA EMISSÃO
 11/08/2022
 BAIRRO/DISTRITO
 CENTRO
 CEP
 98360-000
 DATA DA ENTRADA/SAÍDA
 11/08/2022
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 ISENTO
 HORA DA SAÍDA
 13:34:09

CÁLCULO DO IMPOSTO
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS
 0,00
 VALOR DO ICMS
 0,00
 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST
 0,00
 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
 0,00
 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
 18.775,35
 VALOR DO FRETE
 0,00
 VALOR DO SEGURO
 0,00
 DESCONTO
 0,00
 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
 0,00
 VALOR DO IPI
 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA
 18.775,35

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME/RAZÃO SOCIAL
 ENDEREÇO
 MUNICÍPIO
 QUANTIDADE
 0,00
 ESPÉCIE
 MARCA
 FRETE POR CONTA
 9 - SEM FRETE
 CÓDIGO ANTT
 PLACA VEÍCULO
 UF
 CNPJ/CPF
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 PESO BRUTO
 32.239,80
 PESO LÍQUIDO
 0,00

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CAL.ICMS / B.CAL.ICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
330	Madeira - Guias 15 X 2,5	44071100	0102	5405	Mt	22,0000	4,6000	101,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Madeira - Ripão 5 X 5 Pinnus	44071100	0102	5405	Mt	82,5000	5,0001	412,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
695	Prego 17x27 - GERDAU	73170090	0500	5405	Kg	2,0000	19,8000	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1890	Prego 18x30 - GERDAU	73170090	0500	5405	Kg	2,0000	19,8000	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Pedra Britada N 1	25174900	0102	5405	M3	2,0000	75,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
634	Areiaio Grosso	25051000	0102	5405	M3	2,0000	178,0000	356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1097	Areia Média	25059000	0102	5405	M3	2,0000	172,5000	345,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
631	Cimento Todas as Obras 50 kg Cp II Z. 32	25232910	0500	5405	Sc	25,0000	36,9000	922,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Cal Hidratada CH-III	25222000	0500	5405	Sc	10,0000	12,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2516	Alvenarite Original Aditivo 1,0Lts - V EDACIT	38244000	0500	5405	Un	1,0000	11,3500	11,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
636	Tijolos Macicos 20,0 X 10,0 X 5,0 Cm	68101100	0102	5405	Un	2.000,0000	0,5900	1.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
821	Ferro Reto 08,00mm 5/16" Barra 12mts	72142000	0500	5405	Br	15,0000	39,0000	585,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
822	Ferro Reto 10,00mm 3/8" Barra 12mts	72142000	0500	5405	Br	15,0000	60,9000	913,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1173	Ferro Reto 05,00mm Barra 12mts	72131000	0500	5405	Br	30,0000	19,0000	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
824	Arame Recozido Bwg 16	72171090	0500	5405	Kg	2,0000	21,9000	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2739	Tabua de 30 cm Pinus/Eucalipto 5mts	44071100	0102	5102	Mt	60,5000	17,2901	1.046,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
822	Ferro Reto 10,00mm 3/8" Barra 12mts	72142000	0500	5405	Br	7,0000	60,9000	426,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
824	Arame Recozido Bwg 16	72171090	0500	5405	Kg	2,0000	21,9000	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4035	Tela Malha 3,4mm - 20x20 - 2,00x3,0 0mts - TELSUL	73142000	0102	5102	Pc	5,0000	90,0000	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
634	Areiaio Grosso	25051000	0102	5405	M3	2,0000	178,0000	356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Pedra Britada N 1	25174900	0102	5405	M3	1,0000	75,0000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Nota Fiscal Emitida por Empresa Optante do Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006 do Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006 Nota Fiscal Emitida por Empresa Optante Produtos Com ICMS por Substituição Tributária.
 Base de Calculo ICMS Proprio: R\$ 0,00
 Valor ICMS Proprio: R\$ 0,00
 RESERVADO AO FISCO

FAROL TI - www.farolti.com.br
 RECEBEMOS DE: ACADROLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - ME, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.
 DATA DE RECEBIMENTO
 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
 NF-e
 Nº 2482
 SÉRIE: 1



Identificação do Emitente
ACADROLI MATERIAIS DE CONSTR
AV DO COMERCIO 920
CENTRO
Rodeio Bonito/RS
98360-000
Fone: (55)3798-1305

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1
Nº 2482
SÉRIE 1
FOLHA 2 de 2



CHAVE DE ACESSO
4322 0891 9455 7600 0187 5500 1000 0024 8211 2061 7658

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros SF

DADOS DA NF-e
143220173894665 - 11/08/2022 13:29:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL
217/0000407

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
CPF/CNPJ
91.945.576/0001-87

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CAL.ICMS / B.CAL.ICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1097	Areia Média	25059000	0102	5405	M3	2,0000	172,5000	345,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
631	Cimento Todas as Obras 50 kg Cp II Z. 32	25232910	0500	5405	Sc	20,0000	36,9000	738,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
647	Alvenarete Original Aditivo 3,6 lts - V EDACIT	38244000	0500	5405	Gl	1,0000	36,9600	36,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2377	Tijolo 09 Furos - 11.5x14x24	68101100	0500	5405	Un	1.000.0000	1,4900	1.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1265	Joelho Esgoto 45° - 50mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	4,0000	3,5000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Joelho Esgoto 90° - 50mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	2,0000	1,9500	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199	Tee Esgoto 50mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	2,0000	6,0000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2032	Joelho Esgoto 45° - 100mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	4,0000	7,5000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2130	Tubo Pvc Esgoto 50mm	39172300	0500	5405	Mt	6,0000	9,2500	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2130	Tubo Pvc Esgoto 50mm	39172300	0500	5405	Mt	6,0000	9,2500	55,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Caixa Sifonada C/Grelha 150x185x75 KRONA	39174090	0500	5102	Un	2,0000	39,0000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2137	Joelho Esgoto 90° - 100mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	4,0000	5,9000	23,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2476	Tee Esgoto 100mmX100mm - KRONA A	39174090	0500	5405	Un	2,0000	13,2000	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1468	Luva Esgoto Dn 100mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	4,0000	6,6000	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Tubo Pvc Soldavel 20mm	39172300	0500	5405	Mt	24,0000	4,1800	100,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1749	Tubo Pvc Esgoto 40mm	39172300	0500	5405	Mt	24,0000	6,0721	145,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
172	Joelho Esgoto 90° - 40mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	5,0000	1,1000	5,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1750	Tee Esgoto 40mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	4,0000	2,5525	10,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181	Joelho Esgoto 45° - 40mm - KRONA	39174090	0500	5405	Un	4,0000	1,7500	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3233	Acabamento C22 1/2, 3/4 e 1" PET	84819010	0500	5102	Un	1,0000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3220	Base Registro 1509 1/2 GAVETA PET - MEBER	84818093	0500	5102	Un	1,0000	45,0000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90	Joelho 90° Soldavel 20mm - TIGRE	39174090	0102	5405	Un	5,0000	1,3120	6,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1170	Joelho Soldavel Com Bucha Latao 20 X 1/2"	39174090	0102	5405	Un	5,0000	9,5920	47,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101	Te 90 Soldavel 20mm - TIGRE	39174090	0500	5405	Un	10,0000	1,6630	16,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Pedra Britada N 1	25174900	0102	5405	M3	1,0000	75,0000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2377	Tijolo 09 Furos - 11.5x14x24	68101100	0500	5405	Un	1.000.0000	1,4900	1.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2377	Tijolo 09 Furos - 11.5x14x24	68101100	0500	5405	Un	150,0000	1,4900	223,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2130	Tubo Pvc Esgoto 50mm	39172300	0500	5405	Mt	2,0000	9,2500	18,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1456	Pré Lage Tabela/Vigote M2	73071920	0500	5405	M2	6,5000	105,0000	682,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4188	Treliça 8SM C/ 12mts (6.0x3.4x3.8)	73084000	0500	5102	Mt	24,0000	7,9200	190,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
822	Ferro Reto 10,00mm 3/8" Barra 12mts	72142000	0500	5405	Br	10,0000	60,9000	609,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1173	Ferro Reto 05,00mm Barra 12mts	72131000	0500	5405	Br	10,0000	19,0000	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1473	Tubo Pvc Soldavel 32mm	39172300	0500	5405	Mt	3,0000	11,6100	34,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Madeira - Ripão 5 X 5 Pinnus	44071100	0102	5405	Mt	36,0000	5,5000	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3113	Tela Malha 3,2mm - 15X15 - 2,45x3,0 Omts	73142000	0102	5102	Pc	1,0000	105,0000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2289	Caibro de Madeira 5x12x5,50 mt	44071100	0500	5405	Pc	33,0000	8,1000	267,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1097	Areia Média	25059000	0102	5405	M3	1,5000	172,5000	258,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
824	Arame Recozido Bwg 16	72171090	0500	5405	Kg	2,0000	21,9000	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
695	Prego 17x27 - GERDAU	73170090	0500	5405	Kg	1,0000	20,2500	20,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
631	Cimento Todas as Obras 50 kg Cp II Z. 32	25232910	0500	5405	Sc	20,0000	36,9000	738,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Cal Hidratada CH-III	25222000	0500	5405	Sc	10,0000	12,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Pedra Britada N 1	25174900	0102	5405	M3	1,5000	75,0000	112,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
634	Areiaio Grosso	25051000	0102	5405	M3	2,0000	178,0000	356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2377	Tijolo 09 Furos - 11.5x14x24	68101100	0500	5405	Un	450,0000	1,4900	670,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2739	Tabua de 30 cm Pinus/Eucalipto 5mts	44071100	0102	5102	Mt	41,2500	17,2499	711,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2737	Tabua de 20 cm Pinus/Eucalipto 3mts	44071100	0102	5102	Mt	16,0000	6,0000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
824	Arame Recozido Bwg 16	72171090	0500	5405	Kg	1,0000	21,9000	21,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

22



Identificação do Emitente
ACADROLI MATERIAIS DE CONSTR
 AV DO COMERCIO 920
 CENTRO
 Rodeio Bonito/RS
 98360-000
 Fone: (55)3798-1305

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 Nº 2647
 SÉRIE 1
 FOLHA 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
4322 1091 9455 7600 0187 5500 1000 0026 4719 7745 9725
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, suj

DADOS DA NF-e
 143220225301156 - 15/10/2022 08:16:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 217/0000407

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CPF/CNPJ
 91.945.576/0001-87

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
 Apae de Rodeio Bonito

CNPJ/CPF
 01.467.316/0001-50

DATA DA EMISSÃO
 15/10/2022

ENDEREÇO
 Rua Luiz Possamai S/N

BAIRRO/DISTRITO
 CENTRO

CEP
 98360-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
 15/10/2022

MUNICÍPIO
 Rodeio Bonito

FONE/FAX

UF
 RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 ISENTO

HORA DA SAÍDA
 08:13:51

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 9.173,75
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 2.126,37	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 7.047,38

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0,00	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 200,00	PESO LÍQUIDO 0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CALICMS / B.CALICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
4256	Mictorio Com Sifão Bari - JAPI	69109000	0500	5102	Un	2,0000	409,9000	819,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4908	Lavanda Bacia p/ caixa acoplar PNE e m Branco - Fiori	69109000	0102	5102	Un	2,0000	650,0000	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4909	Lavanda Caixa de Acoplada PNE Branca - Fiori	69109000	0102	5102	Un	2,0000	650,0000	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4910	Diva Lavatorio Louca Medio 45,5 x 38 cm Branco - Onix	69101000	0102	5102	Un	2,0000	290,0000	580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4911	Diva Coluna suspensa Louca p/ Lavatorio Branco- Onix	69101000	0102	5102	Un	2,0000	290,0000	580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1462	Anel de Vedação c/ guia e parafuso - B LUKIT	40069000	0500	5405	Un	2,0000	20,6800	41,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3956	Parafuso Sanitario P/Fixação Latonado 95mm - 12mm - AIG	73181500	0500	5102	Un	7,0000	2,6400	18,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4907	Coluna Louca p/ Lavatorio Branco Icas a - Sabara	69109000	0102	5102	Un	3,0000	85,0000	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4906	Lavatorio Louca 46x35 cm Branco Icas a - Sabara	69109000	0102	5102	Un	3,0000	125,0000	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1007	Sifao Sanfonado Universal 32 X 72cm - DURIN	39174090	0500	5405	Un	5,0000	5,7200	28,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2143	Valvula P/Lavatorio e Tanque S/ladrao 1/2 BR	39174090	0500	5405	Un	5,0000	4,4000	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4019	Engate Flexivel Aco Inox 60cm - ALF A	84818019	0102	5102	Un	7,0000	30,7114	214,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	Lixa Grao Ferro 80 - WORKER	68051000	0102	5405	Fo	5,0000	2,2500	11,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4526	Piso esmaltado branco impermeavel G C0013 A (2,04m²) T 172	69072200	0500	5102	M2	2,0400	28,5000	58,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4952	Luminaria Led Flat sobrepor Quadrada 12 w - Lumanti	94051190	0102	5102	Un	4,0000	30,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nota Fiscal Emitida por Empresa Optante do Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006 Nota Fiscal Emitida por Empresa Optante do Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006
 Produtos Com ICMS por Substituição Tributária.
 Base de Cálculo ICMS Proprio: R\$ 0,00
 Valor ICMS Proprio: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

PAROL TI - www.farolti.com.br

RECEBEMOS DE: ACADROLI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - ME, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA DO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 Nº 2647
 SÉRIE: 1



Identificação do Emitente
ACADROLI MATERIAIS DE CONSTR
AV DO COMERCIO 920
CENTRO
Rodeio Bonito/RS
98360-000
Fone: (55)3798-1305

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 2647
SÉRIE 1
FOLHA 2 de 2



CHAVE DE ACESSO
4322 1091 9455 7600 0187 5500 1000 0026 4719 7745 9725

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria, adquirida ou recebida de terceiros, suj

DADOS DA NF-e
143220225301156 - 15/10/2022 08:16:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
217/0000407

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CPF/CNPJ
91.945.576/0001-87

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CAL.ICMS / B.CAL.ICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1673	Base Pastel Rekolor Acrilica 16 L - RV 3990 - RENNER	32091010	0500	5405	La	1,0000	455,0000	455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1777	Argamassa ACII Interna/Externa - 20kg - VOTORAN	32149000	0500	5405	Sc	10,0000	25,0800	250,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4707	Piso Esmalta Slin linha 18x114, T 3 0, ex 2,13m - Cedasa	69072200	0102	5102	M2	0,4200	51,8333	21,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1233	DISCO DIAMANTADO LISO 110X2 0MM - WORKER	68042119	0500	5405	Un	1,0000	17,6000	17,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Multimassa Tapa Tudo 90g - RENNER	32141020	0102	5405	Un	1,0000	20,6800	20,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1763	Lixa Grao Ferro 36 - WORKER	68051000	0102	5405	Fo	3,0000	2,6400	7,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
316	Lixa Grao Ferro 50 - WORKER	68051000	0102	5405	Fo	3,0000	2,2000	6,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4019	Engate Flexível Aco Inox 60cm - ALFA	84818019	0102	5102	Un	2,0000	30,7100	61,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4776	Assento talento Oval em PP	39222000	0500	5102	Un	2,0000	26,8400	53,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3689	Bolsa Espude 1.1/2/40mmX2,1/2 - JAPI	39174090	0500	5102	Un	4,0000	13,1125	52,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1137	Trincha p/ Pintura Plumatec 1.1/2" AT 315/4 - ATLAS	96034090	0102	5405	Un	1,0000	5,2800	5,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2471	SILICONE ACETICO TRANSPARENTE 50G S/BLISTER U - TEK BOND	35061090	0500	5405	Bs	1,0000	5,2800	5,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1549	Parafuso Sanitario B12 Inox	74153300	0500	5405	Un	9,0000	7,0400	63,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3538	Espude de Ligação Preto P/Vaso - AMANCO	40169300	0102	5102	Un	2,0000	8,8000	17,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4526	Piso esmaltado branco impermeavel G C0013 A (2,04m²) T 172	69072200	0500	5102	M2	2,0400	28,5000	58,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4728	Conjunto Bacia + caixa acoplada 6lt Parati Branco - Logasa	69109000	0102	5102	Un	2,0000	370,0000	740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1462	Anel de Vedação c/ guia e parafuso - B LUKIT	40069000	0500	5405	Un	2,0000	20,6800	41,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4019	Engate Flexível Aco Inox 60cm - ALFA	84818019	0102	5102	Un	2,0000	30,7100	61,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4158	Assento Sanitario Almofadado Prime Branco - HERC	39222000	0102	5102	Un	2,0000	52,7100	105,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4960	Parafuso vaso sanitario refor. japi 8mm	73181900	0102	5102	Un	12,0000	2,5000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Rolo La Mista 23cm - 957 Sem Cabo - ATLAS	96034010	0102	5405	Un	1,0000	23,7600	23,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4962	Suporte Cromado com Acrilico Incolor p papel higienico- Marte	39229000	0102	5102	Un	4,0000	15,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1673	Base Pastel Rekolor Acrilica 16 L - RV 3990 - RENNER	32091010	0500	5405	La	1,0000	480,0000	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4397	Valvula para Mictorio com Fechamento Automatico Cromado - CELITE	84818011	0102	5102	Un	2,0000	312,4000	624,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
876	Valvula Mictorio 20cm 10021	84818011	0102	5405	Un	1,0000	184,8000	184,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	Identificação do Emitente	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	ACADROLI MATERIAIS DE CONSTR AV DO COMERCIO 920 CENTRO Rodeio Bonito/RS 98360-000 Fone: (55)3798-1305		
		Nº 2646 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 2	Consulta de autenticidade no portal nacional da Nfe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros SF		DADOS DA NF-e 143220225296301 - 15/10/2022 08:04:46	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 217/0000407	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CPF/CNPJ 91.945.576/0001-87	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 01.467.316/0001-50	DATA DA EMISSÃO 15/10/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL Apae de Rodeio Bonito		CEP 98360-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 15/10/2022
ENDEREÇO Rua Luiz Possamai S/N		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	HORA DA SAÍDA 07:53:44
MUNICÍPIO Rodeio Bonito	FONE/FAX	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.883,81	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 5,99	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.877,82

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 6,00	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 620,00	PESO LÍQUIDO 0,00	

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	B.CAL.ICMS / B.CAL.ICMS ST	V. ICMS / V. ICMS ST	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
2705	Cabinho Flexível 02,50mm Verde	85444900	0102	5405	Mt	63,5000	3,7499	238,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
447	Cabinho Flexível 02,50mm vermelho	85442000	0500	5405	Mt	84,0000	3,7500	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2499	Cabinho Flexível 02,50mm Amarelo	85444900	0102	5405	Mt	30,0000	3,7500	112,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2502	Cabinho Flexível 02,50mm Branco	85442000	0102	5405	Mt	20,0000	3,7500	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3762	Abracadeira Nylon 3,6x200mm Preta - WORKER	39269090	0102	5102	Un	100,0000	0,2500	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458	Isolador Roldana30x30 C/prego -	39259090	0500	5405	Un	20,0000	0,5000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3886	Adaptador Condulete PVC CZ 3/4" P/ Caixa 1/2" x 3/4"	39174090	0102	5102	Un	1,0000	1,9000	1,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	Curva Eletroduto 90 3/4" - curta	39174090	0500	5405	Un	1,0000	2,5000	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4221	Fita Isolante 10mx18mmx0,13mm PR ETA - SOPRANO	39191020	0102	5102	Un	1,0000	3,9000	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
897	Modulo Tomada 2P+T 20A Branca Linha 50.000 - PEZZI	85366990	0500	5405	Un	2,0000	8,0000	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
896	Modulo Interruptor Simples 10A Branco Linha 50.000 - PEZZI	85365090	0500	5405	Un	4,0000	7,5000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
895	Placa + Bastidor 2X4 Classica Branca Linha 50.000 - PEZZI	39259090	0500	5405	Un	2,0000	6,5000	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2426	DISJUNTOR UNIPOLAR PADRAO DIN 1 X 20A 3KA	85362000	0500	5405	Un	1,0000	11,5000	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1395	Luva Eletroduto Roscavel 3/4" - TIGRE	39174090	0500	5405	Un	1,0000	1,0000	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Suporte Fixação de Cumeeiras	83011000	0102	5405	Un	2,0000	3,5000	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2322	Cabinho Flexível 02,50mm Azul	85444900	0500	5405	Mt	46,0000	3,7500	172,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1329	Eletroduto PVC Rígido 3/4" - 3mt	39172300	0500	5405	Un	1,0000	11,9000	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
638	Cal Hidratada CH-III	25222000	0500	5405	Sc	3,0000	12,0000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nota Fiscal Emitida por Empresa Optante do Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006 Nota Fiscal Emitida por Empresa Optante do Simples Nacional, conforme Lei Complementar 123/2006 Produtos Com ICMS por Substituição Tributária. Nota Fiscal emitida no âmbito do Simples Nacional em 10/11/2022 até 10/08/2023	

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE DE RODEIO BONITO RECEBEMOS DE ADELAR DA ROSA ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.487 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

ADELAR DA ROSA ME 587 KM01, 775 - CENTRO - RODEIO BONITO/RS - CEP:98360-000 Telefone: (55)99629-8738 Email: vidracariamagrao@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1 Nº 000.000.487 SÉRIE: 1 FOLHA 1/1		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4322 1028 1861 2400 0122 5500 1000 0004 8710 0499 7692 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143220231760003	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO		INSCRIÇÃO ESTADUAL 2170013002		INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 28.186.124/0001-22	
DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ		28.186.124/0001-22	

NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE DE RODEIO		C.N.P.J./C.P.F. 01.467.316/0001-50		DATA DE EMISSÃO 24/10/2022	
ENDEREÇO RUA GETULIO VARGAS, 692 - CENTRO		CEP 98360-000		DATA ENTR./SAÍDA 24/10/2022	
MUNICÍPIO RODEIO BONITO		FONE / FAX (55)3798-1447		UF RS	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 10:31:25			

FAATURA / DUPLICATA									
Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor	
487-1	10/11/2022	920.00	487-2	10/12/2022	920.00	487-3	10/01/2023	920.00	
487-4	10/02/2023	920.00	487-5	10/03/2023	920.00	487-6	10/04/2023	920.00	
487-7	10/05/2023	920.00	487-8	10/06/2023	920.00	487-9	10/07/2023	920.00	
487-10	10/08/2023	920.00							

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	9.200,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.200,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANNT.		PLACA		UF		C.N.P.J./C.P.F.	
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					

VOLUME 10	ESPÉCIE	MARCA VIDRAÇARIA MAGR	NÚMERO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000
--------------	---------	--------------------------	--------	---------------------	-----------------------

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VLR TOTAL	BASE ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	OUTRAS	ALÍQUOTA ICMS	IPI
PORTA OMEG	PORTA DE GIRO 1 FOLHA LAMBRI LISO HORIZONTAL SUPREMA SEM VIDRO 900 X 2100	76101000	0102	5101	UN	4,00000	1200,0000	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PORTA OMEG	PORTA DE GIRO 1 FOLHA LAMBRI LISO HORIZONTAL SUPREMA SEM VIDRO 800 X 2100	76101000	0102	5101	UN	2,00000	1200,0000	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUCB-MAX-01	MAXIM-AR COM 01 MODULO SUPREMA FUME 05MM - COMUM 1000 X 1000	76101000	0102	5101	UN	4,00000	500,0000	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------